*Urbis et Orbis. Decretum. Ex audientia, die 26 martii 1860. Extat in ecclesia S. Mariæ vulgo in Monterone de Urbe, congregationis SSmi Redemptoris, quædam pia archisodalitas pro solandis animabus in purgatorio detentis, quæ a S. M. Gregorio XVI pluribus est indulgentiis ac privilegiis ditata, inter quæ illud præsertim quod missæ quæ a quocumque sacerdote, sive sæculari sive regulari, in suffragium defunctorum sodalium in altari prædictæ archisodalitatis celebrabuntur, eodem gaudeant privilegio ac si in altari privilegiato celebratæ fuissent; quod quidem privilegium ex speciali gratia a SSmo Dno Nostro Pio PP. IX extensum fuit ad omnes sodalitates ejusdem tituli eidem archisodalitati jam aggregatas ac in posterum aggregandas. Cum vero ejusdem archisodalitatis finis sit non modo animabus sodalium tantum defunctorum juvandi, sed omnium defunctorum fidelium animas a purgatorii pœnis liberandi; hinc enixis precibus R. Pater Brixius Queloz, præmemoratæ congregationis SSmi Redemptoris procurator generalis ejusdemque archisodalitatis generalis moderator, Eundem SSmum Dnum Nostrum humillime rogabat, ut de apostolica be-*

nignitate idem privilegium ad altare proprium tam archisodalitatis quam cujuscumque sodalitatibus sub eodem titulo dictæ archisodalitati aggregatæ ac in posterum aggregandæ, pro anima cujusvis defuncti quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, dignaretur extendere. Cum itaque Sanctitas Sua vota oratoris clementissime excepisset, benigne annuit in omnibus pro gratia juxta preces. . . . Præsenti in perpetuum valituro absque ulla brevis expeditione. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romæ ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum. F. card. Asquinius Præf. — Aloisius Colombo secret. (*Analecta*, 1864, col. 609.)

Le sommaire des indulgences de l'archiconfrérie, revu et approuvé par la S. Congrégation des Indulgences, le 26 avril 1863, porte cet article :

Altare cujusvis confraternitatis ubivis erectæ et primariæ S. Mariæ in Monterone aggregatæ est privilegiatum quotidie pro omnibus sacerdotibus, etiam non adscriptis, in favorem adscriptorum et omnium aliorum fidelium in Domino defunctorum.

Enfin un bref, donné par Pie IX le 9 janvier 1866, confirmant les décrets précédents, déclare que l'autel des confréries affiliées à l'archiconfrérie de Rome est privilégié pour tous les fidèles trépassés pour qui on y dit la messe :

Pius PP. IX. Ad perpetuam rei memoriam. Existit, ut nuper nobis exponendum curavit dilectus filius Brixius Queloz, procurator generalis ut præfertur, præbyterorum secularium congregationis Sanctissimi Redemptoris, in ecclesia s. Mariæ vulgo in Monterone nuncupatæ dictæ congregationis de Urbe canonice, ut asseritur, erecta pia archisodalitas sub titulo Assumptionis B. M. V. pro solandis animabus fidelium in purgatorio detentis. Hujusmodi archisodalitas, cujus moderator generalis est idem dilectus filius mox memoratus, a fel. r. Gregorio XVI prædecessore nostro similibus litteris datis sub diebus XIX januarii, XII februarii, IV maii et VIII junii 1845, indulgentiis gratiisque spiritualibus fuit ditata. Inter eas privilegium apostolicum missarum, qua ad ejusdem archisodalitatis decorata, eique concessa fuerit facultas ejusdem tituli et nominis sodalitates aggregandi, eisdemque communicandi in perpetuum indulgentias cæterasque spirituales gratias ab hac Sancta Sede sibi tributas, iis, qui tum archisodalitati præerant, rati sunt ad prædicti altaris privilegiati communicationem etiam sodalitates suæ archisodalitati aggregatas posse admitti, haud perpendentes decretum congregationis venerabilium fratrum nostrorum S. Romanæ Ecclesiæ cardinalium indulgentiis sacrisque reliquiis præpositæ a sa. me. Benedicto XIV prædecessore nostro sub die 11 martii 1748 confirmatum, hujusmodi communicationi obstare. In super prædictam

archisodalitatem novis gratis nos quoque ditandam censes, per decretum ejusdem congregationis mox memoratæ a nobis sub die augusti 1859 confirmatum, primo quemcumque defectum, qui in aggregandis dictæ archisodalitati aliis ejusdem tituli et nominis sodalitatibus eidem archisodalitati aggregandis, non obstante Benedicti XIV decreto supra memorato, privilegium apostolicum missarum una cum singulis indulgentiis communicare libere ac licite posse concessimus. Præterea alio decreto ejusdem congregationis sub die 26 martii 1860 privilegium apostolicum missarum præfatum, quod tantum sodalibus defunctis tam archisodalitatis quam sodalitatibus eidem jam aggregatarum vel aggregandarum favebat, ad quoscumque christifideles, quorum anima Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, extendimus, utque hujusmodi privilegio respectivum altare tum archisodalitatis tum sodalitatibus de quibus supra, in perpetuum gauderet, concessimus. Porro idem dilectus filius Brixius Queloz, memoratæ archisodalitatis moderator generalis, vel maxime cupiens, ut concessionibus eidem ab hac Sancta Sede factis novum veluti pondus accedat, humillimas et enixas preces nobis admovendas curavit, ut eas cæterasque gratias spirituales iterum de benignitate apostolica per apostolicas in forma brevis litteras confirmare dignaremur. Nos piis hujusmodi votis, quantum in Domino possumus, annuere volentes, de omnipotentis Dei misericordia, ac BB. Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, memoratas concessionibus a fel. rec. Gregorio XVI prædecessore nostro in citatis litteris apostolicis, itemque eas duobus decretis a nobis tributas, quorum omnium tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, iterum tenore præsentium auctoritate nostra apostolica in perpetuum confirmamus, non obstantibus nostra et cancellariæ apostolicæ regula de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo piscatoris die 9 januarii 1866 pontificatus nostri anno vigesimo. N. card. Paracciani Clarelli.

10. Paul V, par bref du 3 mars 1608, privilégia le maître-autel de l'église de la confrérie de S. Barthélemy des Bergamasques, à Rome, ainsi qu'il résulte de cette inscription gravée près de l'autel lui-même. Le privilège est étendu à tous les fidèles en général.

PAULUS PP. V. — Ad perpetuam rei memoriam. Nos ecclesiam confraternitatis SS. Bartholomæi et Alexandri de Urbe et in ea situm altare majus speciali privilegio pro salute animarum fidelium defunctorum decorare volentes, auctoritate Nobis a Domino tradita ac de omnipotentis Dei misericordia confisi, ut quandocumque sacerdos aliquis, tam secularis quam regularis, ad dictam ecclesiam accedens missam defunctorum in quolibet die pro anima cujuscumque fidelis ad dictum altare majus celebrabit,

anima ipsa de thesauro Ecclesiae per modum suffragii indulgentiam consequatur, ita ut ejusdem Domini Jesu Christi et beatissimæ Virginis Mariæ sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii pœnis liberetur, in perpetuum concedimus et indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Præsentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die III martii MDCVIII, pontificatus nostri anno IV.

11. Pie VIII, par bref du 12 mai 1829, déclare privilégiées, à quelque autel qu'on les dise, toutes les messes fondées ou prescrites pour les confrères et consœurs de l'archiconfrérie de Jésus Nazaréen, canoniquement érigée à Séville, dans l'église paroissiale de St-Michel.

*Concessio privilegii celebrandi missas in quovis altari cum liberatione animæ a pœnis purgatorii pro confraternitate de Nazarenos, civitatis Hispalensis.*

Pius pp. VIII. — Ad perpetuam rei memoriam. Cum, sicut pro parte dilectorum filiorum officialium et confratrum archiconfraternitatis de Nazarenos nuncupatæ, in ecclesia parochiali S. Michaëlis archangeli ad altare SSmi Christi *dell'amore* vulgo etiam nuncupati, civitatis Hispalensis, canonice, ut asseritur, erectæ, Nobis nuper expositum fuit nonnullæ missæ ac etiam piorum legatorum et adventitiæ pro anima cujuscumque confratris et consororis prædictæ archiconfraternitatis ex hac luce migrante juxta statuta seu consuetudinem archiconfraternitatis hujusmodi celebrari debeant aut soleant. Nobis propterea eorundem exponentium nomine humiliter supplicatum fuit ut missas hujusmodi cœlestium munerum, quorum dispensationem fidei nostræ credidit Altissimus, elargitione condecorare dignaremur.

Nos piis eorundem exponentium votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ut missæ ac etiam piorum legatorum et adventitiæ quæ juxta statuta seu consuetudinem ejusdem archiconfraternitatis pro anima cujuslibet ex confratribus et consororibus archiconfraternitatis præfatæ quæ Deo in charitate conjuncta ex hac luce migraverit, celebrari debent aut solent, ut præfertur, ad quodlibet altare præfatæ ecclesiæ celebrabuntur, animæ seu animabus pro qua seu quibus celebratæ fuerint, perinde suffragentur ac si ad altare privilegiatum fuissent celebratæ, auctoritate apostolica, tenore præsentium, concedimus et indulgemus.

Non obstantibus, etc. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die decima secunda maii, mille-imo octingentesimo vicesimo nono, pontificatus Nostri anno primo. (*Bullar. Rom. cont.*, t. XVIII, p. 13.)